
Protocolo: 771557
Data: 22/02/2022

Título: DECRETO RIO P Nº 97
Página(s):  a 

DECRETO RIO "P" Nº 97 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022
 

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 
07/005.907/2021,
 
RESOLVE
 
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 
94, no cargo de AGENTE EDUCADOR II, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, 
em vagas decorrentes da Lei nº 5.288, de 30/06/2011, os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
em concurso público, conforme resultado final constante do Edital CVL/SUSC nº 219 de 01/11/2019, 
publicado no D.O. Rio de 07/11/2019.
 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II - 2019
 

1ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

008º AMANDA MOREIRA 
RODRIGUES TEIXEIRA

009º AUGUSTO HERMAN 
PONTUAL NETO

010º JOÁS ALMEIDA SOUZA

011º ROBERT ALVES DOS 
SANTOS

012º MILENE GONCALVES 
MATTA MORAES

**013º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
014º VIVIAN RODRIGUES ALVES

015º MARCIO DE JESUS ALVES

016º MARIANA GOMES MOREIRA

017º DIEGO WEILLER DE 
OLIVEIRA CARDIM

**018º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
019º VALDEMIR PEREIRA 

OLIVEIRA

**020º DANUBIA LEAL CORDOEIRA

021º IGOR MELO CONDE 
SCHOCAIR

**022º VIVIAN MARIA DE CASTRO

 
 

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
 

CLASS. NOME

**004º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**005º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**006º PAULO ALBERTO 

VITORINO FERREIRA

**007º ELIANA DA SILVA CESARIO 
QUEIROZ

**008º WAGNER VINICIUS DE 
OLIVEIRA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.



 
2ª CRE

VAGAS REGULARES
 

CLASS. NOME

019º JHONATAN LOUZADA 
ZOTTI MENDES

**020º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
021º LUIZ ARTHUR DA SILVA

022º DIEGO UZEDA MARQUES 
AGOSTINHO

023º JOAO PAULO MARQUES 
CORDEIRO

024º ARIELE VANESSA SEIXAS 
DA SILVA

025º MARIANA CARVALHO 
DUARTE

026º YASMIN ALMEIDA

027º ALAN MESQUITA DA ROCHA

**028º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
029º WESLEY CAMPOS 

CALCANHO

030º FELIPE WEINSCHUTZ 
MELLO RODRIGUES D 
ALMEIDA

031º RAFAEL CEZAR TAVARES

032º NATALIA AZEVEDO LAPA E 
SILVA

033º JAQUELINE ALVES DOS 
SANTOS

034º JONATAS FREIRE ROCHA

035º TATIANE VIEIRA ROMANO

036º CIBELE CHAVES MEDINA GIL

037º RAQUEL SILVA SOARES

038º AMANDA ESTRELA 
FERREIRA

039º MARIANA PINHEIRO DA 
SILVA

040º AURELIA NAVARRO DE 
ANDRADE CINTRA 
FERREIRA

**041º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
042º CINTIA DE BARROS LOPES

043º AMANDA CASTRO DA COSTA

044º LORENA DE MELLO FERRAZ 
ROCHA DOMINGUES

045º RITA DE CASSIA LEAL DA 
SILVA

046º ISADORA DA COSTA 
CARRION

047º BRENDA REISMANN

048º RENATA ROLLEMBERG 
CHAVES

049º JOÃO HENRIQUE ROCHA 
GOMES

050º MATHEUS MONTEIRO 
PEDROSA

**051º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
052º FABIOLA GONÇALVES 

MARINS

**053º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
054º DIEGO SANDINS RAMOS DE 

ALMEIDA

**055º NYCOLAS CANDIDO DA 
SILVA LAU

056º CAROLINA EVANGELISTA 
NASCIMENTO



057º CAROLINA DE MEDEIROS 
QUEIROZ

058º PATRICIA REIS COUTINHO

059º SILVIA CAMPOS ALVES

060º MARIO IEMINI NETO

061º MARIANA DE ABREU 
COELHO

062º LUCAS MAIA FERNANDES

063º KIM CHAN ALVES WU

064º AMANDA OLIVEIRA DE 
ALCANTARA

065º ANDERSON PINTO 
GUIMARAES

066º MARIANA SILVA ALVES

067º RENATO STODUCTO REGO

068º CELIO MIOTTO FILHO

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**008º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**009º CLAUDIA MICHELLY 

NASCIMENTO DE SOUZA 
DA SILVA

**010º CARLOS JANSEN MALAFAIA 
LESSA

**011º LIVIA DE AZEVEDO CORREA

**012º RAFAEL SILVA TAVARES

**013º MARIA ELAINE DA SILVA 
MELO MARQUES

**014º EDGARD GOMES DOS 
SANTOS

**015º VALERIA HONORIO D 
ASSUMPCAO

**016º JÉSSICA SATURNINO DE 
ASSIS

**017º EDUARDO AUGUSTO PINTO 
CARDOSO

**018º DANIEL FRANK GOUVEA DE 
MENEZES

**019º BRUNO ALMEIDA REGIS 
DOS SANTOS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

3ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

031º VERÔNICA MARIA 
LOURENÇO CAVALCANTI

032º ELLIS MARIE FIGUEIREDO 
DA SILVA

**033º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
034º MAIANE DE ARAUJO 

SOUSA

**035º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
036º MARINA MONTEIRO 

SANTOS DA COSTA

037º JOSÉ LUIZ DE ARAÚJO 
JÚNIOR

038º NATHALIA DE ALMEIDA 
OLIVEIRA

**039º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
040º MARCOS THIAGO BEZERRA 

SANTIAGO

**041º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse



**042º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
043º DIEGO CORREIA PAULO

044º CLAUDIO DE ALBUQUERQUE 
PINTO

045º WILLIAM PONTES HOLETZ

046º RODRIGO DOS SANTOS 
MORAES

047º WILLIAM DE SÁ GEVEGIER

048º FLAVIA DE ALMEIDA 
PEREIRA

049º ELIANA DOS SANTOS  DINIZ

050º PATRICIA DO PATROCINIO 
MARINS

**051º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
052º RAPHAEL FELIPPE PAIS 

DOS SANTOS

**053º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
054º JULIO CESAR CINI CORREA

055º CATIA DE SOUZA MOREIRA

056º MARCIO LIMA DA SILVA

057º SILMA DE ARAUJO SILVA

058º LEANDRO ZANARDI DE 
CARVALHO

**059º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
060º MARCELO MARTINS 

RONCATE JUNIOR
 

**061º JORGE AMARILDO 
DOS REIS

 

062º LUCAS BARROSO 
RIBEIRO RODRIGUES

 

**063º MARCO ANTONIO 
VIEIRA FARIA

 

064º EMERSON FONTES 
AMORIM MACHADO

 

065º KLEITON CARLOS DE 
JESUS RODRIGUES

 

066º ALEXANDRE DA 
ROSA BRASIL

 

067º DIOGO MOTA 
GONZAGA

 

**068º ANDRÉ LUIZ VIDAL ANASTÁCIO 
SOARES DA SILVA

069º VIVIAN VASCONCELLOS DE 
OLIVEIRA

070º MONIQUE SOARES NOGUEIRA

**071º DUANNY DANTAS DA SILVA

**072º RENATO LINS DA SILVA

073º JOSE OLIVEIRA BARROS FILHO

074º RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA

075º MARTA CAMPOS DE AZEVEDO 
BRITO

**076º CAMILLA CRISTINA FRANCA DA 
SILVA

**077º MEIRELANGE LUIZ DA SILVA

**078º NAARA VALERIA SA BARROS

079º ANNA CAROLINA LACERDA COSTA

080º GABRIEL RODRIGUES DE 
CARVALHO VITOR

081º JOAO VICTOR BAIMA GONCALVES

082º RODRIGO LUIZ PEIXOTO FARO

083º RODRIGO TRINDADE DO CARMO

084º ARIENE NERI DE FARIAS

085º PAULO SERGIO FILGUEIRAS DO 
NASCIMENTO

**086º CRISTIANO SILVA DE LIMA

087º CIRLEY VENANCIO DE PONTES

088º DAYANA RODRIGUEZ EUGENDIO 
FERNANDES



089º CLAUDIA MARTHA FIGUEIREDO

**090º CLILTON BARRETO LEAO

**091º LEANDRO DE ANDRADE BARROS

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**011º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**012º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**013º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**014º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**015º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**016º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**017º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**018º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**019º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**020º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**021º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**022º ROSIANE FARIAS SILVA 

GOMES

**023º ALESSANDRA PATRICIA 
DOS SANTOS

**024º JACQUELINE JULIO 
ALBERGARIA

**025º WILSON TEGLAS HEREDIA

**026º ALLAN FELIPE SOUZA DA 
SILVA

**027º DEONEL FELIX MANDU 
IZAQUE

**028º BRUNO DE OLIVEIRA RAMOS

**029º LOUISE ALBUQUERQUE 
COSTA DA SILVA

**030º LUCAS PATRICK PEREIRA 
DA SILVA FIUZA

**031º ARYANNE FAUSTINA 
FERREIRA DOS SANTOS

**032º DANIELLE MARIA DE 
OLIVEIRA SIMEAO

**033º PRISCILA CRISTINA REIS DA 
SILVA

**034º JAQUELINE GUIMARAES DE 
OLIVEIRA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

4ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

023º DANIEL GONCALVES DA 
COSTA

024º RENATA ALVES GOMES

**025º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse.
 
026º ALLAN OLIVEIRA DE 

ALMEIDA

027º MAIRA ZIEDE TEGLAS 
PEREIRA

028º LEANDRO VIANNA 
BELMONT

029º VANUSA PESSANHA DA 
SILVA

**030º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
031º THAMIRES CRISTINA DA 

MATTA PEREIRA

032º MARIA ZENAIDE DIAS 
BATISTA

033º MARIANA MARQUES DA 
SILVA MATTOS



034º GELSON DE SOUSA 
MOREIRA

035º GIOVANE CAPUTO DA 
COSTA

**036º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
037º ROSANA RODRIGUES 

IZOTON GRACA DE 
OLIVEIRA

038º JULIA DE JESUS DE 
OLIVEIRA SILVA

**039º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**040º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
041º NAOMI DE ALMEIDA 

ANDRADE LEANDRO

042º MAURO PEREIRA DA SILVA 
RAMOS

043º GISELE DE AGUIAR NUNES 
CAMARGO

**044º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
045º NATHALIA VIRGINIA 

DA SILVA RIBEIRO
 

046º DANILO ALMEIDA 
ROSA

 

047º IGOR BARBOZA DE SA  

048º AMANDA MARIA DA 
SILVA LOPES

 

049º LUIZ ANDRE 
OLIVEIRA SANTOS

 

050º ROSANA APARECIDA 
PINHO SOARES

 

051º KARINE BRAGA 
FONSECA

 

052º RONALDO CALISTA 
DA ROCHA

 

053º EMANOELE HONORIO 
MARINHO

 

054º THAMIRES DA SILVA 
GONCALVES

 

055º JOELY BRITO DOS 
SANTOS

 

056º ROSANA TERESA 
CAPUTO

 

057º DALMAR 
CAVALCANTE DA 
SILVA

 

058º THIAGO LOPES DA 
SILVA

 

059º GABRIELLE ALVES 
FONSECA DE 
CASTRO

 

**060º INGRID PINHEIRO 
OLIVEIRA DA SILVA

 

**061º ALEXSANDRE SOUZA 
DA SILVA

 

062º ANA CAROLINA DA 
SILVA GONCALVES

 

063º NATHAN AMARAL 
ENGENHEIRO

 

064º CLAUDIA SAMARA 
SANT ANNA NUNES 
OLIVEIRA

 

**065º DOUGLAS DE ASSIS 
FARIA DA SILVA

 

066º PATRÍCIA SOUZA DE 
MELO MAIA

 

067º ROZINALDO 
VALENTIM DE MELO 
JUNIOR

 

068º MARIA JOSÉ BATISTA 
DOS SANTOS

 

069º SILVIO RIBEIRO  

070º BRUNO SILVA DE 
CARVALHO

 



071º SAMINA KELLEN 
VIANA

 

072º APARECIDA 
AZEVEDO DE 
ALCANTARA JORGE

 

073º GABRIEL COSTA 
NOVAES

 

074º RICARDO DOS 
SANTOS

 

075º FLAVIA LOPES 
RAMOS

 

**076º MIRIAM OLIVEIRA 
SILVA

 

077º IVIANE FERNANDES 
LUCAS DA SILVA

 

078º MONICA PINTO DE 
QUEIROZ

 

079º SUELLEN PINTO REIS  

080º JULIANA SANTOS DA 
SILVA

 

081º ROMUALDO CARVALHO JUNIOR

082º VALDIRENE REIS COSTA

083º SIMONE AUGUSTO MATEUS 
CYPRIANO

**084º RONALD DA SILVA AGUIAR

085º ANDRE DE OLIVEIRA RAMOS 
DOS SANTOS

086º HELLEN REGINA MOURA DE 
SOUZA

087º ONEIDA APARECIDA SILVA

088º JOYCE SANTOS DE OLIVEIRA

089º GABRIELA BERNARDES FREITAS 
DA SILVA DOMINGUES

090º ERICA LIMA DE MORAIS

091º ADRIANA SILVA DA COSTA 
VAILLANT

092º WILLIAM FERREIRA DE LIMA 
NETO

093º PALOMA BERNARDO DE 
QUEIROZ PEREIRA

094º GABRIEL CABRAL LOPES DA 
SILVA

095º ARTHUR SOARES COELHO

**096º VANUSA MARIA DA SILVA BORBA

097º CAIO MATHEUS DE FREITAS 
GARCIA

**098º DIONATHAN LINDOSO SIQUEIRA

**099º ANDRÉA DOS SANTOS VIANA

100º JULIANA DE BRITO CARVALHO 
FERREIRA

101º EMERSON ALBERTO DE SOUZA 
CARDOSO

102º MATHEUS LOIOLA PEREIRA DE 
JESUS

103º DOUGLAS PEREIRA DA SILVA 
COSTA

104º GABRIELLA PEREIRA DA SILVA 
MENEZES

105º RENATA DA SILVA PECANHA

106º VAGNER MEDEIROS SARTI

107º GABRIELA MACIEL DA SILVA 
TAVARES

108º RODRIGO CRUZ DA CUNHA PINTO

109º JANE VALERIA FAISLON 
PARAENSE DE SOUZA

110º MAURO PEREIRA FILHO

111º SUELLEN COSTA

112º WALERIA CABRAL SCHUINDT

113º JEAN CARLOS CARVALHO DA 
COSTA

114º GABRIEL HENRIQUE SOARES 
DAMASO

115º ANDREIA DA ROCHA BARROSO

116º DAYANA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA



117º ALLAN RIBEIRO PEREIRA

118º ROSIANE MOZER CORTES DA 
COSTA

119º JESSICA SOUZA E SILVA

**120º ROSANE ROBERTA MILITINO DA 
SILVA

121º MELISSA FRANCA BARRETO

**122º ELIAS ANTONIO

**123º ROBERTA SILVEIRA BRUM

124º ANA CLAUDIA MARQUES DE 
OLIVEIRA DE AS

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**008º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**009º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**010º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**011º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**012º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**013º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**014º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**015º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**016º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**017º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**018º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**019º ANDREIA CRISTINA 

ROCHA DA SILVA 
COELHO

 

**020º JOSE CARLOS ASSIS 
DE SOUSA

 

**021º WELLITON DHEYMIS 
OLIVEIRA DOS 
SANTOS

 

**022º DORLAINE LOPES 
LINS DOS SANTOS

 

**023º NATHALIA PINHEIRO 
MAGALHAES

 

**024º TAIMARA CABRAL 
ALVES DA SILVA

 

**025º GLAUCIA TAVARES 
FERNANDES

 

**026º BRUNO SOARES DOS SANTOS

**027º ANA PAULA DA ABADIA DOS 
SANTOS

**028º JULIANA FRAZAO LESSA

**029º ROSIANE ROSA DA SILVA SERGIO

**030º MILENA DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA

**031º BARBARA MORAES DOS SANTOS

**032º MARIA AUGUSTA DA SILVA 
CORREIA

**033º MATHEUS NASCIMENTO DE GOIS

**034º ADILSON ANTONIO SANTANNA 
JUNIOR

**035º JOSEANE RODRIGUES DA SILVA

**036º JULIANA DA SILVA SEVERO

**037º UBIRACI VIEIRA SILVA

**038º GABRIELA NASCIMENTO

**039º FRANCISCO ASSIS ALVES DE 
ALMEIDA

**040º PABLO SANTOS MOREIRA

**041º JENNIFER VIEIRA ALVES DE 
OLIVEIRA

**042º MARIA GABRIELLA PECORELLI 
SANTOS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 



LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 

CLASS. NOME

*003º GILBERTO DA SILVA 
RODRIGUES DE SOUZA

(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre reserva de vagas para pessoa 
com deficiência em concurso público.
 

5ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

016º GABRIEL DIAS FIGUEIREDO

017º ALINE RANGEL BITTAR

**018º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
019º RENAN DE FREITAS SILVA

020º JOSE DA SILVA FERREIRA 
JUNIOR

**021º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
022º LUCIANA BRAGA DA CRUZ

023º ANA CAROLINA FERREIRA 
SILVA

**024º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
025º GABRIELA PALADINO DE 

SOUZA

026º EVELYN MACHADO SILVA

027º LEONARDO FERREIRA 
BARROS

028º MARINA LORENA LEAL DE 
OLIVEIRA

**029º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
030º DANIEL TAVARES 

GURJAO
 

**031º TATIANA KELLY DE 
SOUZA

 

032º MAURICIO CAJUEIRO 
DA SILVA FILHO

 

033º JOSE FLAVIO 
NOGUEIRA

 

034º CLAUDIA 
GONÇALVES DOS 
REIS LAZZAROTTO

 

035º VANESSA QUEIROZ 
DE ALMEIDA

 

036º JEFERSON 
MOUZINHO DE MELO

 

037º PRISCILA ROBERTO 
RODRIGUES

 

038º LALIA CRYSTIAN DO 
NASCIMENTO DE 
SOUZA

 

039º EVELYN DA SILVA 
LINO

 

040º JONATHAN NARCIZO 
DE BARROS

 

**041º RAFAEL OLIVEIRA DE 
PAULA

 

042º ELAINE GOUVEA 
SOARES DE ALMEIDA

 

043º ANNE SILVA BRAGA  

044º ROZANA SILVA DE 
SOUZA

 

045º VIVIANE STOLLER 
SANTOS

 

046º CARLA CORDEIRO DA 
MOTTA LIMA

 

047º NADIJANE DA SILVA 
CAMPOS

 



**048º VINICIUS DOS 
SANTOS LUZ

 

049º SERGIO VETROMILLE 
PEREIRA

 

050º ADRIANA DA COSTA 
SANTANA

 

051º FABIO LUIZ ALMEIDA 
DA SILVA

 

052º LETICIA LOOS 
LELLES ANDRADE

 

**053º GABRIEL ABRAAO 
DANTAS MACHADO

 

054º CARLA TELES DE 
SOUZA

 

055º RAPHAEL SOUZA 
GOMES DA COSTA

 

**056º LUCIVAN BARBOSA 
MOREIRA

 

**057º LUANA OLIVEIRA DA 
SILVA

 

058º CHEYENNE 
RODRIGUES GALDINO

 

**059º THAYLAN DA SILVA 
GUIMARÃES

 

060º JULIA MENEZES 
BARBOSA

 

061º AMANDA PINTO 
DOGLIO

 

062º BEATRIZ GUIMARAES 
BONFIM

 

063º DANIELE DE BARROS 
ATHAYDE

 

064º ANDRESSA DA SILVA 
GOMES

 

065º FERNANDA 
FERNANDES 
CASSEMIRO

 

**066º ALINE SILVA DE 
SOUZA

 

067º MARIA HELENA DE 
CARVALHO

 

**068º CLAUDEMARIO 
ALVES DO 
NASCIMENTO

 

069º SABRINA SOUSA NUNES

070º CARLA LEVI OLIVEIRA CORREA

071º GABRIELLA DE JESUS MOREIRA

072º TIAGO ALMEIDA DA SILVEIRA

073º RODOLFO RIBEIRO CHISTONE

074º BRUNA CAROLINE SILVA BAIA 
CHIARELLI

075º RACHEL ALCANTARA PINTO VIDAL

**076º LUIZA FRANKLIN SOARES 
OLIVEIRA

077º ANDRESSA PASSOS SANTOS

078º RITA DE CASSIA SILVA DOS 
SANTOS

079º JANE CLEIA QUERINO E SILVA

080º RAPHAEL FERREIRA SANTIAGO

**081º LILIANE DA SILVA PEREIRA

082º DIEGO LEONI DE MELLO

083º ELAINE CRISTINA ALVES DE 
FREITAS

084º YURI LUZ DOS SANTOS

085º ANA PAULA TOLEDO GONCALVES 
MOREIRA

**086º INGRID FERREIRA DOS SANTOS

**087º CAMILA SILVA DE SOUZA 
CASTILHO

088º KETHLIN CHRISTINA ROSARIO 
PEREIRA LIMA

**089º MARYANA NASCIMENTO DA 
COSTA E SILVA

090º MICHELLE GONCALVES ARAUJO 
DIAS



091º MAGDA CRISTIANE CONCEICAO 
DA COSTA

092º BRUNO PAULINO MORAES DA 
SILVA

093º JOSUE DA COSTA BITTENCOURT

094º RODRIGO LYRA ALVES

**095º LAIS RIBEIRO SANTOS

**096º BARBARA DA CONCEICAO 
BRASILIENSE MOTA

097º JULIANA PERES MARTINS

098º MARIA REGINA CRISOSTOMO DA 
SILVA

099º MARCO ANTONIO DOS SANTOS 
MONTEIRO

100º THAIS DA SILVA RAMOS

**101º IURI GEORGE DA SILVA PALMEIRA

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**009º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**010º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**011º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**012º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**013º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**014º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**015º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**016º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**017º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**018º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**019º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**020º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**021º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**022º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**023º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**024º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**025º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**026º TAIS DE SOUZA CARDOZO

**027º LUCIANE NASCIMENTO 
ALVES

**028º CAROLINA MACEDO 
NASCIMENTO

**029º NATHALI DA COSTA FELIX 
FERRAZ

**030º LEONARDO SANTOS 
BARROS

**031º DEBORA CRISTINA 
ALMEIDA CRUZ

**032º VERONICA OLIMPIO DA 
SILVA

**033º IVALDO BENJAMIN DA SILVA

**034º ISABEL DE SOUZA MORAES

**035º TATIANE RAMOS FEITOZA

**036º FABIO DA SILVA OLIVEIRA

**037º POLIANA ALVES MENDES

**038º ALESSANDRA CORREA 
EZEQUIEL

**039º KEILA DO NASCIMENTO 
MOREIRA

**040º SILVANIA FERREIRA 
RODRIGUES

**041º ALBERTO DOS SANTOS 
DIAS DA SILVA

**042º JULIA VALENCA SANTIAGO

**043º DANIEL BARBOSA 
NOGUEIRA

**044º YAN ROMANO MONTEIRO 
LOURENCO

**045º LUCIANA COSTA DA 
CONCEIÇÃO



**046º SERGIO DE SOUZA COSTA 
FILHO

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 

CLASS. NOME

*002º DANIELBA SOARES DA 
SILVA

(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre reserva de vagas para pessoa 
com deficiência em concurso público.
 

6ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

016º ELIANA GALVAO ROCHA

017º ADRIANA DE SOUSA 
VERISSIMO

018º MIRIAM SILVA DE ARAUJO

019º CARLOS EDUARDO DA 
SILVA DOS SANTOS

**020º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**021º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**022º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
023º BRUNO DA CRUZ VALADÃO

**024º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
025º JESSICA DA SILVA 

COLOMBO SIGOLIS
 

026º RODRIGO SILVEIRA 
DE OLIVEIRA

 

027º THIAGO COSTA DE 
AZEVEDO

 

028º RENATO MORAES 
BARBOSA JUNIOR

 

029º ADRIANA MOUTTA DA 
GAMA

 

030º RAFAELA BORGES 
GUERRERO

 

031º PEDRO HENRIQUE 
FERNANDES DA SILVA

 

032º ADONAI RICARDO 
KLEINHANS

 

033º MOACIR EMMANOEL 
DA SILVA

 

**034º TATIANA DE JESUS 
OLIVEIRA

 

**035º LIVIA ZAGO MARTINS 
DE SOUZA

 

036º RAQUEL PATROCINIO 
DA SILVA TEIXEIRA

 

037º ALUIZIO OLIVEIRA DE 
SOUZA PEDRO

 

038º BRUNA FRANCISCO 
DA CRUZ

 

039º LOUISE BENEVIDES 
DE ANDRADE

 

040º DOUGLAS DA SILVA 
DOS SANTOS

 

041º ANA CAROLINA 
HERDT SOUZA 
SANTOS

 

042º ISABELA FERREIRA 
DO NASCIMENTO

 

043º BRUNA GONÇALVES 
DE MELLO

 

044º THAISSA SANTOS 
SOUZA

 

045º BRENDA LEMOS LEITE  



**046º GERSON RIBEIRO DA 
SILVA

 

047º MICHELLE CARDOSO 
CARVALHO

 

**048º MAIARA DE 
VASCONCELLOS 
PALMEIRA

 

049º NÚBIA AZEVEDO DE 
SOUZA

 

050º ALINE RANGEL DE 
ALBUQUERQUE

 

051º THAMIRES MUNIZ 
DIAS

 

052º PAULO VITOR SOUZA 
DIAS

 

053º LEANDRO DA SILVA 
CRUZ

 

**054º EDUARDO OLIVEIRA 
DA FONSECA

 

055º ROBERTA SILVA DE 
BARROS

 

056º ROSANA E SILVA 
STOHLER

 

**057º ANDERSON ANDRADE 
BARRETO

 

058º EDUARDO RIOS 
POUBEL

 

059º MARCELO FARIA DOS REIS

060º JAIRO MOREIRA RIBEIRO JUNIOR

061º THIAGO COSTA QUITES

062º FATIMA CRISTINA BANDEIRA DA 
SILVA

063º ANA REGINA DA SILVA MATIAS

064º MARIALICE SANTOS DA SILVA 
REZENDE

065º IVIA KRISTAL TEIXEIRA ARAUJO

066º JOEL RODRIGUES DA SILVA 
JUNIOR

067º BEATRIZ FEITOSA BARBOSA

**068º CASSIANO DA SILVA VIEIRA

069º FELIPE DO NASCIMENTO 
RODRIGUES

070º BRUNO DE FREITAS BRAGA

**071º NALBERT ALESSANDRO QUEIROZ 
PIMENTEL

072º SILVIO COSTA NETO

073º ADRIANO DE SOUZA ERVILHA

074º ARIDELSON CAVALCANTE RAMOS

075º KEILA SILVA FAVATTO

**076º THAYNA BARBOSA SAYAO DOS 
SANTOS

077º BRUNO GOMES MOTA

**078º LUISA MACIEL FERREIRA

079º MICHELLE FERNANDES DA 
COSTA LOBO

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**008º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**009º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**010º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**011º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**012º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**013º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**014º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**015º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**016º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**017º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**018º BRUNA CAMARGO DE 

MORAIS



**019º PAULO CESAR ALMEIDA

**020º BRUNA DE LIMA SÁ

**021º JOSIMAR DE FREITAS 
SILVA

**022º AMANDA PIRES

**023º ANA PAULA DA SILVA

**024º LIDILÉA DOS SANTOS 
BARBOSA

**025º DANIELLA JUSTINO DE 
SOUZA

**026º PATRICIA DOS SANTOS 
BARRETO

**027º RUBIA DE PAULA DOS REIS

**028º VINICIUS PENA E SILVA

**029º HELOISA LEMOS SILVA

**030º LETICIA BARROS DE MELO

**031º ISABELE LEANDRO DE 
CASTRO

**032º ARTHUR DUARTE DE 
QUEIROZ ROCHA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

7ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

042º MATEUS AQUINO DA SILVA

**043º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**044º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
045º VICTOR ANTONIO LEMOS 

RUFINO

046º CAIO GOMES CAVALCANTI

047º VICTOR HUGO SOARES 
WICHAN

048º DIANE FELIX DA SILVA 
LOPES

**049º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
050º HERGUS TORRES DOS 

SANTOS

051º GIOVANA DE CERQUEIRA 
LIMA TEIXEIRA GOMES

052º MARIANA NASCIMENTO 
VIEIRA

053º MONICA DE CARVALHO 
GARCIA

054º MARIA PAULA 
BITTENCOURT BRUCE

055º CLÁUDIA FERREIRA 
RODRIGUES ALVES

**056º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**057º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
058º CAMILLA PROCOPIO 

MARIANO DA SILVA
 

059º MONIQUE AYUPE 
BUENO LORDELLO

 

060º ROBSON BOAES DE 
FREITAS

 

061º WOLFGANG LEONARDO LEAL 
SCHWARZWALD

062º IZABELLA CRISTINA MARTINS 
NOGUEIRA

**063º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
064º FELIPE DE ALMEIDA 

RODRIGUES

065º LUANA XIMENES 
MARANGUAPE DA SILVA



**066º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
067º INGRID ARAUJO DOS 

SANTOS

068º GABRIEL DA SILVA VIEIRA 
FERREIRA

069º LEONARDO MENDES DE 
MAGALHAES

070º MARCUS VINICIUS DA SILVA

**071º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
072º WILICLENE ALVES DE LIMA

073º LUIZ FELIPE PACHECO

074º RAQUEL OLIVEIRA DE 
MELLO

075º VANESSA STUTZEL 
PIPERNO

076º EZEQUIAS GONCALVES DE 
AZEREDO

**077º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
078º RAFAEL DE ALMEIDA 

SALLES MAGALHÃES

079º SACHA CARVALHO MELLO

**080º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**081º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
082º EVELYN DE OLIVEIRA 

HIPOLITO

083º ELIANE GLORIA DA SILVA

**084º CRISTIANE DA SILVA

085º FILIPE AUGUSTO MELLO 
DAS SANTOS

086º YAGO PRELELUE GOMES 
MACIEL MONTEIRO

087º DOUGLAS BRITTO DE PINHO

088º FABIO NASCIMENTO DA 
SILVA MARTINS DE 
OLIVEIRA

089º THALLES YVSON ALVES DE 
SOUZA JUNIOR

**090º ANA LUIZA DOS SANTOS DA 
SILVA

091º DANILO AGUIAR FREIRE 
RIBEIRO

**092º JULIANA CERQUEIRA DE 
MORAES

093º ROBERTO DE CARVALHO 
ANGELICI

094º DEIVIDI LIMA MEIRELES

095º TATIANA BEATRIZ SILVA DA 
SILVA

096º NATHALIA RODRIGUES DA 
CRUZ

097º MARCELO DALTRO 
DELGADO

098º ADRIANO PATRICIO 
MARTINS DA SILVA

099º SAYMON GOMES DOS 
SANTOS SILVA

100º VANESSA CRISTINA DA 
SILVA

101º MARIA FERNANDA 
BERNARDES BARRETO

102º MARIA CAROLINA COSTA 
DA VEIGA

103º FABIANA AMARO DA SILVA 
DE OLIVEIRA

**104º MATHEUS GARCIA ALVES

105º LUCIA CAETANO LOPES

106º MONICA GARIGLIO DE MELO

107º FABIANA MONTEIRO DE 
CASTILHO

108º FERNANDA SOARES



109º STEPHAN SILVEIRA NETTO

110º CRISLAINE SOUZA DE 
MORAES ARAUJO

111º CAROLINE ARAUJO DE 
ABREU

112º ROBERTHA MUNIZ DE 
OLIVEIRA

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**025º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**026º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**027º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**028º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**029º MEIGGA JULIANE SOARES 

MELLO BATISTA

**030º GABRIELLA BATISTA 
PEIXOTO

**031º RENAN CARLOS DOS 
ANJOS SILVA

**032º ERIKA CRISTINA DE SOUZA 
NASCIMENTO

**033º CHARLES ANDRE DE 
BRITTO SOUZA FERREIRA

**034º LUCAS VIANA PEREIRA

**035º ROMULO ALVES 
CERQUEIRA

**036º RAPHAELLA CRISTINA DE 
SOUZA

**037º KARIN INACIO PEREIRA

**038º LEANDRO DANIEL 
FERREIRA DE SOUZA

**039º MICHELE CAETANO DOS 
SANTOS RIBEIRO

**040º ANA PAULA DE OLIVEIRA 
FAGUNDES

**041º SAULO DA SILVEIRA 
TORRES SENA

**042º ANA PAULA DA SILVA

**043º KAREN AVELINO DA SILVA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

8ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME  

027º ALLAN BRENER COUTO MATTOS

028º CRISTINA SANTOS PARENTE 
SILVA

029º RAQUEL TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO

030º RENATA DE SOUZA LUZ

**031º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**032º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**033º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
034º CAMILA SADDOCK DA SILVA

035º SIMONE LORETTI

036º AUGUSTO CESAR OLIVEIRA 
CAMPOS

037º LUCIANO AMARAL DE 
OLIVEIRA

038º NEUZIRENE DE OLIVEIRA 
MACEDO

039º KATYANE DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO

040º MARIANA DALMACIO 
PEREIRA



041º ROGERIO GOMES MUNIZ

**042º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
043º GABRIEL LAGES 

RODRIGUES DA SILVA

044º ADRIANA ALCANTARA DE 
OLIVEIRA MOREIRA

045º ERICA CRISTINA SANTIAGO 
PEREIRA BACELAR LIMA

046º SILVANA FELIPE DO 
NASCIMENTO

047º AMANDA CAMARGO 
PISTILLI GONCALVES

**048º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
049º FELIPE CARDOSO DE 

SOUZA DA COSTA

**050º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
051º TATIANA SOUZA JULIO DA 

SILVA

052º ALESSANDRA ALCANTARA 
DE OLIVEIRA SARMENTO

**053º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
054º ALESSANDRA DE SOUZA 

PALERMO

055º LUZIANE FREITAS DA SILVA

056º CARLA DA SILVA 
GONÇALVES DOS SANTOS

057º NIVEA CAVALCANTE COSTA

058º ANDRE DE ALMEIDA PIRES

059º JACKELINE RIBEIRO 
GENELHOUD

060º FERNANDA ALEIXO DA 
COSTA

061º RENAN DE OLIVEIRA 
TAVARES

062º ANDREZA MIRANDA SILVA

063º ALEXANDRE SILVA DE 
MORAIS

**064º MARLON AUGUSTO NEVES 
DO NASCIMENTO

065º VANESSA DOS SANTOS 
BEZERRA

066º ROSEANE LEAL DE CAMPOS

067º RUBINETE FELIPPE DA 
COSTA AMARO

068º PEDRO ALVES DE OLIVEIRA

069º ROBERTA VENTURA DA 
SILVA

070º FELLYPE LESSA DE PINHO 
RIBEIRO

071º BIANCA DE MELO GOMES

**072º DAIANE BRAGA MARCILIO 
DE SOUZA

073º DOUGLAS NARDY SANTOS

074º MARIA APARECIDA 
TRINDADE MATEUS

075º ALEX JEFFERSON 
MEDEIROS FERNANDES DA 
SILVA

076º VITOR HUGO MENAGET DE 
ANDRADE

077º YOHANE COELHO ESTEVES 
DOS SANTOS

078º VANESSA PIMENTA MEIRA 
SOARES

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME



014º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
015º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
016º AMANDA FERREIRA DE 

OLIVEIRA

017º ELINE LEANDRO DO CARMO 
RODRIGUES

018º BEATRIZ GOMES JACQUES

019º THAIS SANTOS ARRUDA DA 
SILVA

020º HELENA FERREIRA XAVIER

021º ROBERTA DA SILVA COSTA

022º LUCIENE MIGUEL DO 
NASCIMENTO ALCANTARA

023º DOUGLAS FERREIRA 
NASCIMENTO

024º SUZANA RAQUEL RAMOS 
DA ROCHA

025º BARBARA CRISTINA 
SANTOS MARQUES

026º EMERSON OLIVEIRA DE 
ALMEIDA

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 

CLASS. NOME

*003º JOSE ANTONIO MATHIAS 
RAPOSO

(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre reserva de vagas para pessoa 
com deficiência em concurso público.
 

9ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

046º LUMA FREIRE SABADIN

047º RAFAEL MARCELINO DA 
SILVA

048º IRYS QUINTANILHA MOTHE 
CARVALHO

049º ANA CAROLINA DE 
OLIVEIRA DINIZ

050º FELIPE RODRIGUES DA 
SILVA

051º REBECA CYRILO NUNES 
DA CONCEICAO

052º RENATA ORNELLAS DA 
SILVA

**053º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**054º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
055º HANNA JARDIM OSORIO

056º ALEXANDRE DOS ANJOS 
PEIXOTO

**057º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**058º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
059º CAMILA PAULA OLIVEIRA

060º ARTHUR EDUARDO SILVA 
GRECHI

**061º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
062º EDENICE ANDRADE DA 

SILVA

**063º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
064º DANIEL GUSTAVO 

GONCALVES BATISTA

065º RENATA GOES RODRIGUES



066º CLEITON ROMAS DE 
OLIVEIRA LIMA

**067º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
068º EDILAINE VIEIRA AMORIM 

DE MARINS

069º YURY VIANNA VIRGILIO DA 
SILVA

**070º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
071º MARTA MARIA DOS SANTOS

072º VANESSA LANE PINHEIRO 
CABRAL LIMA

073º FELIPE DE OLIVEIRA 
CASTRO

074º CARLA LEMOS DE OLIVEIRA 
RODRIGUES

075º INGRID BORGES CABRAL

076º LAIS DE CARVALHO 
GENEROSO

077º RENAN GONZALEZ FONTES 
PASSOS COSTA

078º ADRIANO CAVALCANTE 
VIEIRA

079º DANILO RANGEL SODRE

080º ARIANA DA SILVA CAETANO 
BARROSO

081º JOAO BATISTA MEIRA

082º BARBARA PEREIRA DUARTE 
SOBRAL

083º PHILIPE MONTEIRO SILVA

084º THAIS DA CUNHA FRANCO

085º KEILLA VITORIA DE SOUSA 
DO NASCIMENTO

086º ELIZANDRA MENEZES DE 
OLIVEIRA

087º FRANCISCO VERAS GOMES

088º DANIELE BEZERRA MAIA

**089º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
090º ALEXANDRE CAMPOS DE 

CASTRO

091º RAQUEL GUALANDI DE 
CASTRO DE FREITAS

**092º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
093º YURI VIEIRA DE MELO

094º LUCIA CICERA MARTINS 
RIBEIRO

**095º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
096º VALDIR MACIEL BARBOSA 

JUNIOR

097º LIDIANE BASTOS DE SOUZA

098º MARIA REJANE MADEIRA 
BESSA MARTINS

**099º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
100º ROBERTA ROSA DA SILVA

101º ALBERTO PESSOA DE 
SOUZA JUNIOR

**102º DANIEL MARTINS

103º LUIZ ELISEU GUIMARAES

104º FERNANDA MELO DE 
SIQUEIRA

**105º HELIO GOUVEA 
FERNANDES

106º CARLA DE LIMA MOUTTA

107º EDSON DOS SANTOS 
GOMES

108º MICHELE SOUZA ROGEL 
BASILIO



109º FABIO HENRIQUE FERRO 
VIANA

110º PRISCILA DO NASCIMENTO 
GOUVEIA

**111º IGOR MEIRELES DOS 
SANTOS

112º GISELE CARVALHO LIMA 
SANTOS

113º FRANCILENE DA SILVA 
BRAGA DE DEUS

114º ARTHUR KAYODE 
PEDROZA LOPES TOME

115º HENRIETTE PORTELLA DE 
MEDEIROS

116º GABRIELE SILVA DOS 
SANTOS

117º RENAN LOBATO DE SA

**118º AMANDA LEAL DA SILVA

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**022º Candidato inscrito nas 
vagas de NI encaminhado 
nas vagas regulares

**023º Candidato inscrito nas 
vagas de NI encaminhado 
nas vagas regulares

**024º Candidato inscrito nas 
vagas de NI encaminhado 
nas vagas regulares

**025º Candidato inscrito nas 
vagas de NI encaminhado 
nas vagas regulares

**026º ANDERSON DOS SANTOS 
FERREIRA

**027º GUILHERME DE LIMA 
MATTOS

**028º CLEYSON BEZERRA DE 
CALDAS

**029º KELLY CRISTINA 
NASCIMENTO RODRIGUES 
PEDRO

**030º ANA CAROLINA SILVA DE 
OLIVEIRA DE CARVALHO

**031º VIVIANE FERREIRA 
MOREIRA

**032º TATIANA BARCELOS DE 
MELO OLIVEIRA

**033º THAYS DOS SANTOS 
GREGORIO

**034º MARIANE DA SILVA GIL

**035º DANIELLE MACHADO 
GREGORIO PINTO

**036º MARCIO DA SILVA RIBEIRO

**037º CLAVIER CLAUDIO 
OLIVEIRA DE CARVALHO

**038º MARIANY DA SILVA LUIZ 
LACERDA

**039º DANILO MENDONÇA DE 
AGUIAR SANT ANA

**040º ALEX FERREIRA DOS 
SANTOS

**041º LUANA OLIVEIRA DA SILVA

 
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 

CLASS. NOME

*004º REINALDO MOTA DA 
SILVA

 

*005º MARCELO BATISTA 
DA SILVA

 



*006º MARIANA CORREA 
ARANTES

 

(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre reserva de vagas para pessoa 
com deficiência em concurso público.
 

10ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

064º KAROLINE BERNARDO PEREIRA

065º RAFFAELA MARINHO MOURA

066º GABRIELA ARAUJO DE SOUZA

**067º Candidato beneficiário da Lei 
5.695/2014 - já convocado para 
posse

**068º Candidato beneficiário da Lei 
5.695/2014 - já convocado para 
posse

069º KELI DE OLIVEIRA NUNES DE 
ABREU

**070º Candidato beneficiário da Lei 
5.695/2014 - já convocado para 
posse

**071º Candidato beneficiário da Lei 
5.695/2014 - já convocado para 
posse

072º GIAN BARRETO LORENA DA 
COSTA

 

073º GABRIEL DE FREITAS 
SELAO RANGEL

 

**074º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
075º ADRIANA COELHO 

MENDONCA

**076º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
077º CATARINA RIBAS DA SILVA

078º PAULO ROBERTO MOSA DE 
AGUIAR FILHO

079º ANDRE COSTA DE OLIVEIRA

080º FERNANDA PEREIRA 
BORTOLAMI

**081º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
082º LUCCAS DOS SANTOS 

COUTINHO

**083º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**084º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
085º ELIZABETH ROSAS

**086º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
087º EDIANE DE AZEVEDO 

SOARES DA COSTA

088º JESSICA DA CRUZ 
FERREIRA

**089º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
090º MONIQUE SANTOS 

ALBUQUERQUE SILVA

091º CARLOS EDUARDO SEVERO 
MARQUES

092º RENATA DE JESUS DIAS 
MOREIRA AZEVEDO

093º BRUNO FREITAS CARNEIRO

094º ANA CAROLINA LINDOLFO 
DE OLIVEIRA

**095º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**096º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
097º KLEBER MARCIO BARBOSA 

DA SILVA



098º JURACEMA DE JESUS 
MATTOS DE SOUZA

099º CARLOS EDUARDO CRUZ 
DE LIMA

**100º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
101º HELEN DE OLIVEIRA FARIA

102º JONATHAN DE LIMA MOURA

103º WALTER LUIS CARDOSO

**104º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
105º ALDAIR MENEZES NETO

106º RAYANE FERREIRA DA 
SILVA

107º TIAGO ANGELO DE SOUZA

108º ANANDA JACINTO 
NOGUEIRA

**109º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
**110º Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - já convocado para posse
 
111º SILVIO LAETE FERREIRA 

JORGE

112º LIDIANE DOS SANTOS 
BARBOSA

113º JANAINA INGRID REIS 
SANTANA DA FRANCA

114º VANESSA VIANA DE 
AZEVEDO CAMPOS

115º LUCIANO FELIX GOMES

**116º THIAGO BARCELOS DE 
MELO

117º TIAGO VELASQUE BAPTISTA

118º DENISE APARECIDA DE 
AQUINO

119º RENATA GOMES DE 
CARVALHO DE OLIVEIRA

120º IAGO SILVA DE SOUZA

121º MARCIO COSTA MENDES

122º BRUNO ARAUJO DE 
MORAES

123º RENATA CARDOSO 
CAMPOS DE SOUZA COTTY

124º CAROLINE E SILVA DA 
COSTA

125º VANESSA TEIXEIRA DA 
SILVA

126º LAISA DA SILVA FARIA DOS 
SANTOS

127º DANIELLE DA SILVA DE 
OLIVEIRA

128º JULIANE DA SILVA MARTINS

129º ROBERTA FERNANDA DO 
NASCIMENTO FERREIRA DA 
SILVA

130º LEANDRO DA SILVA 
SOARES

131º CRISTIANE PIRES DE 
ALMEIDA

132º LUIZ RICARDO DIAS

133º VANESSA ANTUNES 
CORREIA NUNES

134º ALERSON LIMA DE SOUZA

135º BIANCA DA ROCHA 
FERREIRA ENSEKI

136º MARCELO AUGUSTO VALE 
DE OLIVEIRA

137º RONALD DUTRA TEIXEIRA

138º PATRICIA FERNANDES DA 
SILVA

**139º THAIS CRISTINA DOS 
SANTOS

140º ISABELA MARIA MARINHO 
DE SOUZA



141º EVELYN GOUVEA HOLZ DE 
ANDRADE

142º ANA CLARA DE OLIVEIRA 
CASTELAR

**143º ELISETE DOS SANTOS 
TAVARES

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**029º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**030º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
**031º Candidato inscrito nas vagas de NI encaminhado nas vagas regulares
 
**032º LARISSA CORDEIRO ROSA

**033º MAURO JOSE RIBEIRO DA 
ROCHA

**034º PHELIPE MATHEUS COSTA 
DE OLIVEIRA

**035º DEISE ITALA SANTOS SILVA

**036º CLEITON CHAGAS RAMOS

**037º DANIELI ANTONIA FIGUEIRA 
FELIX SOARES

**038º LUCIANA GONCALVES

**039º FABIANO GOMES

**040º DANIELE CRISTINA 
AUGUSTA GOMES

**041º GEANE TEIXEIRA DA SILVA

**042º ANA CAROLINA DE JESUS 
CRUZ VASCONCELLOS

**043º HELENA BAPTISTA 
FERREIRA

**044º MAYARA BLENDA DA SILVA

**045º WAGNER RODRIGO 
REBELLO POLEDNA

**046º RODRIGO NESELLO 
FIGUEIREDO

**047º POLIANA SOUZA MARTINS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros 
e índios em concurso público.
 

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
 

CLASS. NOME

*006º NATALIA CRISTINA DA 
SILVA LEMOS

(*) Candidato beneficiário da Lei 2.111/1994 - que dispõe sobre reserva de vagas para pessoa 
com deficiência em concurso público.
 

11ª CRE
VAGAS REGULARES

 
CLASS. NOME

016º JEFERSON MOREIRA DA PAIXAO 
SILVA

017º MILENA CABRAL BOTELHO

018º LUMA MARCELINO CORRÊA

019º JÉSSICA ROCHA SILVA

020º VANESSA GALEANO DA SILVA

021º ANNA CAROLINE DE ALMEIDA 
SALLES

022º DIOGO DE SOUSA DANTAS

023º MATHEUS CASSIMIRO GOMES

024º AGATHA LEARDINI BAFICA COELHO

025º JOAO VICTHOR NOGAROLI

026º FERNADA MONTEIRO DOS 
SANTOS COELHO

027º PATRICIA BESERRA

028º THAIS APARECIDA SOUZA CALADO

029º CAROLINA AMARAL BEZERRA



030º LUCIANA MENDES DE ANDRADE

031º DANIELE DO NASCIMENTO 
DUARTE DA SILVA

 
LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

 
CLASS. NOME

**008º VALERIA ALVES SOBRINHO

**009º SAYONARA DA SILVA BERTO

**010º SABRINA RIBEIRO DA SILVA

**011º IVISSON DOS SANTOS 
POLICARPO

 


